
VYHODNOCENÍ ANKETY
SPOKOJENOSTI SE SLUŽBAMI
PROVOZU STRAVOVÁNÍ FNOL

2015



            Strana 2 z 7

ZÁV RE NÁ ZPRÁVA
Hodnocení spokojenosti zákazník  se službami poskytovanými Provozem stravování FNOL za rok
2015 je provedeno v souladu s MP-G015-05 Organizace sociologického pr zkumu ve FNOL (kapitola
3.2.1) a normou SN EN ISO 9001:2009 Systémy managementu kvality – Požadavky (kapitola 8.2.1).
Pr zkumem byli osloveni klienti – strávníci, kte í pravideln  využívají služeb STRAV. Cílem pr zkumu
bylo získat zp tnou vazbu o innosti pracovišt  a dále nám ty pro zlepšení kvality poskytovaných
služeb.

STRATEGIE PR ZKUMU

Název pr zkumu Hodnocení spokojenost strávník  závodního stravování se službami
Provozu stravování FNOL

Typ pr zkumné strategie kvantitativní
Metodika pr zkumu dotazníkové šet ení
Technika sb ru dat dotazník (elektronická nebo listinná forma)
Lokalita FNOL
Respondenti zákazníci – strávníci závodního stravování
Distribuce dotazníku dotazník (FNOL_STRAV_Fm_Dotazník_spokojenosti) byl p ístupný:

1. on-line anketa na webu „Kvalita ve FNOL“,
2. elektronický formulá  na webu „Kvalita ve FNOL“,
3. listinná forma dotazníku dostupná u jídelny FNOL.

Harmonogram sb ru dat  21. 1. – 31. 1. 2016
Zpracování dat MS Office – tabulkový editor Excel
Zpracování výstupu MS Office – textový editor Word
Výstup zpráva – grafy, komentá e, vyjád ení
Forma výstupu listinná a elektronická
Vydání zprávy 23. 2. 2016
Využití výzkumu pro zadavatele pr zkumu, strávníky, externí hodnotitele
Zadavatel Ladislav Molek, vedoucí STRAV
Zpracovatel Bc. Lada iklová, David Odehnal (Odbor kvality)

Otázky . 1 - 4 byly hodnoceny ty bodovou škálou spokojenosti  v rozsahu 1 spokojen až
4 nespokojen. Otázky . 5 a 6 sloužily pro zjišt ní oblíbenosti jednotlivých typ  p íloh k hlavnímu jídlu a
etnosti nákupu vybraného sortimentu v dopl kovém prodeji. Každá otázka byla graficky vyhodnocena

po tem skute ných odpov dí respondent  ve škále spokojenosti vyjád ených procentuáln  a celkem
byla anketa vyhodnocena bodovým pr rem (na ítaná bodová hodnota/po et zaslaných dotazník ) v
jednotlivých kritériích spokojenosti.

Služby STRAV byly hodnoceny v následujících kritériích spokojenosti:

1. Skladba jídelního lístku
2. Chu  podávaného jídla (vychucenost)
3. Úrove  výdeje stravy u výdejních míst
4. Komunikace s personálem STRAV
5. Up ednost ovaná p íloha
6. Nej ast jší nakupovaný sortiment v rámci dopl kového prodeje



            Strana 3 z 7

STATISTICKÉ SHRNUTÍ
Dotazník vyplnilo 662 strávník . Z toho bylo 595 zam stnanc  FNOL, zam stnanc  UP Olomouc 27,
externích zam stnanc  10 a senior  30. Po et respondent , kte í se stravují p ímo v jídeln , bylo 467,
odb r stravy v tabletu uvedlo 195 ú astník  pr zkumu.

GRAFICKÉ VYHODNOCENÍ

1,6 1,7
1,5

1,2

2,6
2,4

2,3

1,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

Skladba jídelního lístku Chu  podávaného jídla
(vychucenost)

Úrove  výdeje u
výdejních míst

Komunikace s
personálem STRAV

Pr rné bodové hodnocení jednotlivých oblastí
(hodnocení 1 - 4) v jídeln

na pracovišti (tablet)

51%

41%

7%
1%

11%

34% 35%

20%

0%

25%

50%

75%

100%

spokojen/a áste  spokojen/a spíše nespokojen/a nespokojen/a

Se skladbou jídelního lístku jsem:
v jídeln
na pracovišti (v tabletu)



            Strana 4 z 7

45% 45%

9%
2%

13%

45%

26%

15%

0%

25%

50%

75%

100%

spokojen/a áste  spokojen/a spíše nespokojen/a nespokojen/a

Váš názor na chu  podávaného jídla
(vychucenost): v jídeln

na pracovišti (v tabletu)

63%

29%

5% 3%

25%

39%

21%
15%

0%

25%

50%

75%

100%

spokojen/a áste  spokojen/a spíše nespokojen/a nespokojen/a

S úrovní výdeje u výdejních míst jsem:
v jídeln
na pracovišti (v tabletu)



            Strana 5 z 7

79%

18%

2% 1%

59%

34%

6%
1%

0%

25%

50%

75%

100%

spokojen/a áste  spokojen/a spíše nespokojen/a nespokojen/a

S komunikací personálu STRAV jsem:
v jídeln
na pracovišti (v tabletu)

231

377

168

42

0

50

100

150

200

250

300

350

400

brambory rýže stoviny knedlík

Jakou p ílohu up ednost ujete:



            Strana 6 z 7

VYJÁD ENÍ VEDENÍ PRACOVIŠT  K VYHODNOCENÍ ANKETY
Ankety STRAV, která se vztahovala na služby poskytované provozem stravování v roce 2015,

se ú astnilo 662 respondent . Jedná se o nejvyšší po et vypln ných dotazník .  V odpov dích se
opakovan  vyskytovaly zejména dv  p ipomínky, tykající se nedostatku míst k sezení v jídeln  FNOL a
výb r stravy prost ednictvím tabletového systému. Nelze opomenout ani p ipomínku ke kvalit  brambor
a vypušt ní údaj  o kalorických hodnotách podávaného menu.

Sou asn  velmi pozitivn  vnímáme Vaše kladné reakce na zm nu, kterou prošlo bezmasé jídlo.
Tyto pozitivní ohlasy nás motivují posunout se op t o kousek dál.

1. Nedostatek míst k sezení v jídeln
Stálým problémem se jeví nedostatek míst k sezení na jídeln  FNOL a protože se s jiným ešením

nedostatku míst v jídeln  (otev ení vedlejší výdejny v jiné budov ) po ítá v horizontu asi p ti let,
istoupili jsme k nákupu dalších stol  do jídelny a zvýšili jsme tak kapacitu o dalších asi 40 míst. Jsme

si v domi, že to zrovna nep isp je ke zvýšení kultury stolování, ale doufáme, že bude mén  p ipomínek
ke kapacit .

Jist  by k tomu p isp la i v tší ohleduplnost ze strany strávník , na které apelujeme, aby p i
stolování neobsazovali další místa odkládáním svršk , nádobí a tašek. Dále se obracíme na strávníky,
kte í mají možnost zvolit si dobu ob da, aby jídelnu navšt vovali v mén  frekventovan jší provozní
dobu a to po 13. hodin . Za maximáln  vytíženou dobu považujeme asové rozmezí 11.30-12.45.

271

107

204

135

-

50

100

150

200

250

300

Pe ivo Cukrovinky Produkty z vlastní výroby Nanuky

Co nej ast ji nakupujete v rámci dopl kového
prodeje:



            Strana 7 z 7

2. Výb r na odd leních
Za sou asných podmínek není možné z ekonomického a technického hlediska vyjít vst íc

strávník m stravujícím se na r zných odd leních FNOL s volbou výb ru mimo stávající menu . 1
a . 5. V minulosti jsme se snažili vyjít alespo  vst íc v tom, že jsme vyzývali strávníky z klinik, aby nám
dávali návrhy oblíbených jídel, které by rádi m li ve svém výb ru. Tato cesta však nevedla
k p edpokládanému výsledku kv li velmi protich dným požadavk m (nap . více sladkých jídel – žádná
sladká jídla, více bezmasých jídel na jedni ku, více vnit ností, apod.). Pro nás je nejlepším ukazatelem
oblíbenosti jídel po et strávník , kte í si je objednávají a tím se i nadále chceme ídit. Tím nechci íci,
že nejsme p ístupni jakýmkoliv konstruktivním a reálným návrh m.

3. Kvalita brambor
Kvalitu brambor pr žn ešíme s dodavatelem. Jedná se o regionálního dodavatele brambor,

který p i svém technologickém postupu nepoužívá žádné emulgátory ani jiné chemické ošet ení pro
uchování brambor. Dodávané brambory jsou vakuov  balené. Kvalita brambor je v zimním období
kolísavá. V porovnání s ostatními dodavateli nabízejícími loupané brambory má sou asný dodavatel
nejstabiln jší kvalitu.

4. Kalorické hodnoty
Mnozí z Vás nás v anket  upozornili na chyb jící údaje o kalorických hodnotách. Je to z d vodu

echodu na nový software, který je nutný doimplementovat. I my tuto informaci o daném chodu
považujeme za d ležitou z hlediska edukace stravujících se zam stnanc  a širší ve ejnosti.
V sou asné dob  pracujeme na znovu zavedení do jídelního lístku.

Na záv r bych rád uvedl, že jsem všech 389 p ipomínek prodiskutoval se svým týmem pracovník ,
které z nich byly mén  podstatné, jednalo se spíše o individuální nám ty, p ání i stížnosti. Shodující

se nám ty a podn ty jsme zhodnotili dle priorit a budeme se snažit o p ípadnou nápravu i zrealizování
kterých stravovacích trend  na nejvyšší možné úrovni.

           Ladislav Molek, vedoucí STRAV
           a celý kolektiv zam stnanc  Provozu stravování


